
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-444 del  16/06/2014

Oggetto Direzione Amministrativa. Adesione alla convenzione 
INTERCENT-ER relativa alla fornitura di servizi 
convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti 
fisse e mobili. Rettifica della Determinazione n.389/2014. 
CIG 5780861568

Proposta n.  PDTD-2014-445 del  13/06/2014

Struttura adottante Direzione Amministrativa

Dirigente adottante Razzaboni Massimiliana

Struttura proponente Area Patrimonio E Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno 16 (sedici)  giugno     2014  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Direttore 

Amministrativo  ,  Dott.ssa  Razzaboni  Massimiliana,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione Amministrativa. Adesione alla convenzione INTERCENT-ER relativa 

alla fornitura di servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su 

reti fisse e mobili. Rettifica della Determinazione n.389/2014. CIG 5780861568

RICHIAMATA:

- la  propria  Determinazione  n.389  del  29.05.2014  avente  ad  oggetto  l’adesione  alla 

convenzione INTERCENT-ER relativa alla fornitura di servizi convergenti ed integrati di 

trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili;

PREMESSO:

- che con la sopra citata Determinazione Arpa Emilia – Romagna ha aderito alla Convenzione 

stipulata dall’Agenzia Regionale Intercent-er con Telecom Italia S.p.A. per l’espletamento 

del servizio di telefonia fissa e trasmissione dati e per quello di telefonia mobile;

- che, nel dettaglio, la fornitura del servizio di telefonia fissa e mobile prevede:

• Servizi di telefonia fissa tradizionale

• Servizi di telefonia fissa VOIP  

• Servizi di trasmissione dati

• Servizi di telefonia mobile

• Noleggio apparati mobili

CONSTATATO:

- che l’ordinativo di fornitura relativo alla migrazione delle consistenze di fonia tradizionale, 

voip, addebito al chiamato (Numero Verde) e addebito ripartito di importo quantificato in 

euro 56.504,14 (IVA esclusa) allegato B1) alla citata Determinazione 389/2014, risulta non 

conforme  alle  consistenze  numeriche  delle  linee/canali  effettivamente  in  dotazione 

all’Agenzia;

ACCERTATO:

- che per mero errore materiale il suddetto ordinativo, seppur formulato previo confronto con i 

referenti del gestore del servizio, riporta un numero inferiore di linee/canali VOIP e BRA 

rispetto a quelle attualmente esistenti;

RITENUTO pertanto:

- di  rettificare  la  Determinazione  di  adesione  alla  Convenzione  Intercent-ER  nella  parte 

relativa  al  servizio  di  fonia  tradizionale  e  VOIP  individuando  72  linee/canali  ulteriori, 



prevedendo quindi un costo aggiuntivo complessivo pari ad Euro 39.827,34 (IVA compresa) 

per la durata della Convenzione; 

RILEVATA:

- la necessità  di  riemettere  un nuovo ordinativo di  fornitura  relativo alla  migrazione  delle 

consistenze  di  fonia  tradizionale  VOIP,  addebito  al  chiamato  (Numero  Verde) 

conformemente alla tabella prevista nel “Piano dei fabbisogni dei servizi di fonia” allegato 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale che annulla e sostituisce l’allegato B1) 

della Determinazione 389/2014;

RITENUTO:

- di delegare la Dott.ssa Elena Bortolotti, Responsabile dell'Area Acquisizione beni e servizi, 

punto ordinante per Arpa ER relativamente al sistema Intercent-ER, a sottoscrivere il nuovo 

ordinativo di fornitura per Euro 65.407,42 (IVA esclusa);

- di individuare quale Responsabile Operativo dell'amministrazione e quindi soggetto designato 

a ricevere le informazioni commerciali relative al contratto che si andrà ad instaurare con 

Telecom Italia, il Dott. Alberto Bortolotti;

SU PROPOSTA:

- dell’Ing.  Claudio  Candeli,  Responsabile  dell’Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici,  che  ha 

espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa della presente 

determinazione;

DATO ATTO:

- che, ai fini  dell’art.  9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti  delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il presente atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate con 

riferimento alla programmazione di cassa della D.D.G. n. 87 del 16.12.2013;

- che responsabile del procedimento è l’Ing. Claudio Candeli;

- che è stato acquisito il  parere di regolarità contabile  espresso dal Responsabile dell'  Area 

Bilancio e Controllo Economico, ai sensi del Regolamento sul decentramento amministrativo;

DETERMINA

1. di  rettificare,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  la  Determinazione  389/2014  relativa 

all’adesione  alla  convenzione  INTERCENT-ER  stipulata  con  Telecom  Italia  S.p.A, 

concernente i servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili, 



nella parte  relativa all’ordinativo di fornitura  per la migrazione delle  consistenze di fonia 

tradizionale, voip, addebito al chiamato (Numero Verde) e addebito ripartito;

2. di  sostituire  ed annullare  l’allegato  sub B1) al  sopra citato  atto  con l’allegato  “Piano dei 

fabbisogni dei servizi di fonia” quale parte integrante e sostanziale del medesimo, rivisto e 

corretto con il numero effettivo di linee/canali in uso all’Agenzia;

3. di delegare la Dott.ssa Elena Bortolotti, Responsabile dell'Area Acquisizione beni e servizi, 

punto  ordinante  per  Arpa  relativamente  al  sistema  Intercent-ER,  a  sottoscrivere  il  nuovo 

ordinativo di fornitura per Euro 65.407,42 (IVA esclusa );

4. di dare atto che il CIG derivato riferito agli Ordinativi per l’adesione da parte di ARPA ER 

alla convenzione è il seguente: 5780861568;

5. di individuare quale Responsabile Operativo dell'amministrazione e quindi soggetto designato 

a ricevere le informazioni commerciali relative al contratto che si andrà ad instaurare con 

Telecom Italia, il Dott. Alberto Bortolotti;

6. di  dare  atto  che  il  costo  aggiuntivo  relativo  al  presente  provvedimento,  avente  natura  di 

“utenze telefoniche” ammonta ad Euro 39.827,34 (IVA compresa) ed è a carico dell’esercizio 

2014 per la quota parte di Euro 5.431,00, la quota parte di Euro 10.862,00 per i rispettivi 

esercizi 2015, 2016 e 2017 ed Euro 1.810,34 per l’esercizio 2018 e sarà compreso nei conti 

economici annuali e pluriennali per gli anni sopra citati, con riferimento al centro di costo 

dell’Area Patrimonio e Servizi Tecnici.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Massimiliana Razzaboni)



 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 6 BIS  
PIANO DEI FABBISOGNI DEI SERVIZI DI FONIA 



 

Convenzione servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili 
 

Compilare tutte le tabelle in formato elettronico (vedere note di compilazione in ultima pagina) – il modulo è reperibile sul sito Intercent-ER Pagina 2 di 8 

 

Dati generali 

DATI ANAGRAFICI AMMINISTRAZIONE  GRUPPO DI LAVORO TELECOM ITALIA (a cura T.I.) 
Amministrazione ARPA EMILIA ROMAGNA  Venditore Telecom Italia:   
Codice fiscale 04290860370  Indirizzo:   
Indirizzo Via Po, 5  Tel. Ufficio:    
Comune Bologna  Tel. Cellulare:   
Provincia Bo  E mail:   
C.A.P. 40139    
       
Referente contrattuale Claudio Candeli  Progettista Telecom Italia:   
Indirizzo Via Po, 5  Indirizzo:   
Tel. Ufficio 051 6223803  Tel. Ufficio:    
Tel. Cellulare 3355756962  Tel. Cellulare:   
E-mail ccandeli@arpa.emr.it  E mail:   
       
Referente amministrativo Alberto Bortolotti  P.M.   Telecom Italia:   
Indirizzo Via Po, 5  Indirizzo:   
Tel. Ufficio 051 6223818  Tel. Ufficio:    
Tel. Cellulare   Tel. Cellulare:   
E-mail abortolotti@arpa.emr.it  E mail:   
       
Referente tecnico Franco Screpanti  
Indirizzo Viale Silvani, 6  

Classificazione (Top Client; 
Enterprise):   

Tel. Ufficio  051 622 3907    
Tel. Cellulare     
E-mail fscrepanti@arpa.emr.it    

 



 

Convenzione servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili 
 

Compilare tutte le tabelle in formato elettronico (vedere note di compilazione in ultima pagina) – il modulo è reperibile sul sito Intercent-ER Pagina 3 di 8 

Piano dei Fabbisogni – Servizi di telefonia fissa tradizionale e VoIP 

Presa in carico linee da precedente Convenzione 

 

Numero Tipologia 
Servizio VoIP 

Erogazione  
Estesa 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 

VEDERE FILE EXCEL -  ALLEGATO 1 

 

Esclusivamente per la presa in carico di queste linee dalla precedente Convenzione, non è prevista la consegna all’Amministrazione del Progetto Esecutivo e del corrispondente 
Prospetto Economico 



 

Convenzione servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili 
 

Compilare tutte le tabelle in formato elettronico (vedere note di compilazione in ultima pagina) – il modulo è reperibile sul sito Intercent-ER Pagina 4 di 8 

Piano dei Fabbisogni – Servizi di telefonia fissa tradizionale e VoIP 

Richiesta nuove linee, variazione linee esistenti 

 

Numero Indirizzo Comune Prov. Tipologia 
Servizio 

Trasformazione 
VoIP 

Erogazione  
Estesa 

052113045617 

 
STRADA 
GARIBALDI , 75 

 
PARMA 

 
PR 

BRA GNR *   
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 

 

NOTA: MIGRAZIONE VOIP DA LINEA TELECOM 052113008429 (EX 052113049525) A PAL LEPIDA NUMERAZIONI BRA GNR : 521274303;521274302;521274301; 

;



 

Convenzione servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili 
 

Compilare tutte le tabelle in formato elettronico (vedere note di compilazione in ultima pagina) – il modulo è reperibile sul sito Intercent-ER Pagina 5 di 8 

Piano dei Fabbisogni – Servizi di telefonia tradizionale 

Presa in carico linee da precedente Convenzione 

Note per la compilazione 

Campo Note 

Numero Inserire il numero telefonico della linea di cui si richiede la presa in carico o la variazione. 

Lasciare vuoto per richiesta di nuove linee 

Servizio Inserire una delle seguenti voci: 

Servizi telefonia  Acronimi 
RTG Simplex  PBX Linee in passo progressivo 
RTG multilinea PBX  GNR Gruppo a Numerazione Ridotta 
RTG multilinea PBX GNR  SP Selezione Passante 
RTG multilinea PBX GNR con SP    
ISDN BRA mononumero    
ISDN BRA multinumero    
ISDN BRA multilinea PBX    
ISDN BRA multilinea PBX GNR    
ISDN BRA multilinea PBX GNR con SP    
ISDN PRA multilinea PBX (canali)    
ISDN PRA multilinea GNR (canali)    
ISDN PRA multilinea GNR con SP (canali)    

Nel caso non sia nota la caratterizzazione della linea inserire almeno la tipologia di linea (RTG/ISDN BRA/ISDN PRA) 

VoIP Barrare qualora la linea sia di tipo VoIP 

Erogazione 
Estesa 

Barrare per richiedere il Servizio di manutenzione H24-7x7 (comporta un corrispettivo maggiorato del 50% sul canone previsto) 

Solo per richiesta nuove linee, variazione linee esistenti 

Indirizzo 
Comune 
Provincia 

Inserire indirizzo, completo di n° civico – specificare nelle note ogni indicazione necessaria per l’esatta identificazione della sede (frazione, interno, ecc.) 

Trasformazione 
VoIP 

Barrare per richiedere la trasformazione della linea in VoIP ovvero la modifica del tipo di servizio VoIP richiesto -  



 

Convenzione servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili 
 

Compilare tutte le tabelle in formato elettronico (vedere note di compilazione in ultima pagina) – il modulo è reperibile sul sito Intercent-ER Pagina 6 di 8 

 

Piano dei Fabbisogni – Servizi di Addebito al Chiamato (Numero Verde) e Addebito Ripartito 

Presa in carico linee da precedente Convenzione 

 

Servizio Codice NV AR 
Note 

800844075 X   

800771020 X   

840000709  X  

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 



 

Convenzione servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili 
 

Compilare tutte le tabelle in formato elettronico (vedere note di compilazione in ultima pagina) – il modulo è reperibile sul sito Intercent-ER Pagina 7 di 8 

Piano dei Fabbisogni – Servizi di Addebito al Chiamato (Numero Verde) e Addebito Ripartito 

Richiesta nuove linee, variazione linee esistenti 

 

Servizio 
Codice Codice Telecom 

Italia Q.tà Numero 
Verde 800 

Numero 
Verde 800 

Addebito 
Ripartito 848 

Addebito 
Ripartito 840 

Note 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        



 

Convenzione servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili 
 

Compilare tutte le tabelle in formato elettronico (vedere note di compilazione in ultima pagina) – il modulo è reperibile sul sito Intercent-ER Pagina 8 di 8 

Piano dei Fabbisogni – Servizi di Addebito al Chiamato (Numero Verde) e Addebito Ripartito 
Note per la compilazione 

Campo Note 

Codice Inserire il codice di cui si richiede la presa in carico. Lasciare in bianco per richieste di nuove linee 

Servizio Barrare la casella relativa al servizio esistente 

Solo per richiesta nuove linee, variazione linee esistenti 

Codice Telecom 
Italia 

Barrare se il codice è stato fornito da Telecom Italia 

Quantità Solo per nuove attivazioni, inserire il numero di codici richiesti 

Servizio Barrare la casella del servizio corrispondente al codice esistente o richiesto 

La configurazione di dettaglio sarà definita in fase di progettazione esecutiva (piani di instradamento, destinazioni, ecc.) 

Note Precisare in questo campo il caso di linee esistenti non fornite da Telecom Italia 

 



Numero Tipologia Servizio VoIP Erogazione  
Estesa

51525901 BRA GNR E GNR SP - ISDN
51525911 BRA GNR E GNR SP - ISDN
51525902 BRA GNR E GNR SP - ISDN
51525903 BRA GNR E GNR SP - ISDN
532901201 BRA GNR E GNR SP - ISDN
532901202 BRA GNR E GNR SP - ISDN
536930501 BRA GNR E GNR SP - ISDN
536930502 BRA GNR E GNR SP - ISDN
536930503 BRA GNR E GNR SP - ISDN
532901203 BRA GNR E GNR SP - ISDN
522334338 BRA MONONUMERO - ISDN
521774949 BRA MONONUMERO - ISDN
521773889 BRA MONONUMERO - ISDN
521270461 BRA MONONUMERO - ISDN
521270329 BRA MONONUMERO - ISDN
532902209 BRA MONONUMERO - ISDN
523480558 BRA MONONUMERO - ISDN
544219244 BRA MONONUMERO - ISDN
54336564 BRA MONONUMERO - ISDN
516495163 BRA MONONUMERO - ISDN
523498112 BRA MONONUMERO - ISDN
516494967 BRA MONONUMERO - ISDN
59212064 BRA MONONUMERO - ISDN
516492617 BRA MONONUMERO - ISDN
516492618 BRA MONONUMERO - ISDN
516493589 BRA MONONUMERO - ISDN
516495173 BRA MONONUMERO - ISDN
516495182 BRA MONONUMERO - ISDN
521285940 BRA MONONUMERO - ISDN
54324119 BRA MONONUMERO - ISDN
516493109 BRA MONONUMERO - ISDN
516493655 BRA MONONUMERO - ISDN
51522692 BRA MONONUMERO - ISDN
516494973 BRA MONONUMERO - ISDN
54336436 BRA MONONUMERO - ISDN
54336678 BRA MONONUMERO - ISDN
516495155 BRA MONONUMERO - ISDN
516494853 BRA MONONUMERO - ISDN
51520010 BRA MONONUMERO - ISDN
51523666 BRA MONONUMERO - ISDN
516492565 BRA MONONUMERO - ISDN
544213483 BRA MONONUMERO - ISDN
51300585 BRA MONONUMERO - ISDN
516360285 BRA MONONUMERO - ISDN
514210415 BRA MONONUMERO - ISDN
521798083 BRA MONONUMERO - ISDN
522851196 BRA MONONUMERO - ISDN
516360348 BRA MONONUMERO - ISDN
532900374 BRA MONONUMERO - ISDN
54336743 BRA MONONUMERO - ISDN
522334401 BRA MONONUMERO - ISDN
521775869 BRA MONONUMERO - ISDN
51492978 BRA MONONUMERO - ISDN
547700014 BRA MONONUMERO - ISDN
521508287 BRA MONONUMERO - ISDN
54324326 BRA MONONUMERO - ISDN
544212965 BRA MONONUMERO - ISDN
522662967 BRA MONONUMERO - ISDN
522652339 BRA MONONUMERO - ISDN
516908183 BRA MONONUMERO - ISDN
53422379 BRA MONONUMERO - ISDN
522800013 BRA MONONUMERO - ISDN

Piano dei Fabbisogni – Servizi di telefonia fissa tradizionale e VoIP

Presa in carico linee da precedente Convenzione

ALLEGATO 1



59245281 BRA MULTINUMERO - ISDN
544218960 BRA MULTINUMERO - ISDN
516493097 BRA MULTINUMERO - ISDN
516241190 BRA MULTINUMERO - ISDN
516495175 BRA MULTINUMERO - ISDN
516360283 BRA MULTINUMERO - ISDN
521776671 BRA MULTINUMERO - ISDN
532901018 BRA MULTINUMERO - ISDN
516241050 BRA MULTINUMERO - ISDN
523883654 BRA MULTINUMERO - ISDN
522332889 SIMPLEX - RTG
51524822 SIMPLEX - RTG
51897692 SIMPLEX - RTG
523480512 SIMPLEX - RTG
543400373 SIMPLEX - RTG
522330546 SIMPLEX - RTG
522557210 SIMPLEX - RTG
544219083 SIMPLEX - RTG
522553318 SIMPLEX - RTG
54323906 SIMPLEX - RTG
51491609 SIMPLEX - RTG
51342256 SIMPLEX - RTG
59211715 SIMPLEX - RTG
59237603 SIMPLEX - RTG
59310418 SIMPLEX - RTG
59313801 SIMPLEX - RTG
516270364 SIMPLEX - RTG
516491280 SIMPLEX - RTG
541388742 SIMPLEX - RTG
541382198 SIMPLEX - RTG
541394458 SIMPLEX - RTG
523335319 SIMPLEX - RTG
523579833 SIMPLEX - RTG
54330228 SIMPLEX - RTG
54335600 SIMPLEX - RTG
51521044 SIMPLEX - RTG
51540509 SIMPLEX - RTG
51543255 SIMPLEX - RTG
51521689 SIMPLEX - RTG
51557217 SIMPLEX - RTG
51522557 SIMPLEX - RTG
51307039 SIMPLEX - RTG
54228964 SIMPLEX - RTG
54230292 SIMPLEX - RTG
51520643 SIMPLEX - RTG
51523446 SIMPLEX - RTG
51523651 SIMPLEX - RTG
54626030 SIMPLEX - RTG
59685722 SIMPLEX - RTG
51304976 SIMPLEX - RTG
51305379 SIMPLEX - RTG
51342642 SIMPLEX - RTG
516132307 SIMPLEX - RTG
523984980 SIMPLEX - RTG
51307006 SIMPLEX - RTG
521773957 SIMPLEX - RTG
521774056 SIMPLEX - RTG
51340238 SIMPLEX - RTG
523481725 SIMPLEX - RTG
523482437 SIMPLEX - RTG
523482271 SIMPLEX - RTG
523498678 SIMPLEX - RTG
59237832 SIMPLEX - RTG
59654494 SIMPLEX - RTG
51554862 SIMPLEX - RTG
59241312 SIMPLEX - RTG
516835376 SIMPLEX - RTG
59350461 SIMPLEX - RTG
536940192 SIMPLEX - RTG
521786708 SIMPLEX - RTG
521783727 SIMPLEX - RTG
541770148 SIMPLEX - RTG
522852307 SIMPLEX - RTG
547301874 SIMPLEX - RTG
541394012 SIMPLEX - RTG
541393946 SIMPLEX - RTG
532903917 SIMPLEX - RTG



532902169 SIMPLEX - RTG
532311230 SIMPLEX - RTG
51492684 SIMPLEX - RTG
523338716 SIMPLEX - RTG
521257063 SIMPLEX - RTG
51392152 SIMPLEX - RTG
54226852 SIMPLEX - RTG
59223910 SIMPLEX - RTG
51226341 SIMPLEX - RTG
51545610 SIMPLEX - RTG
536945756 SIMPLEX - RTG
521772416 SIMPLEX - RTG
51893997 SIMPLEX - RTG
51570399 SIMPLEX - RTG
523482480 SIMPLEX - RTG
521772428 SIMPLEX - RTG
543401049 SIMPLEX - RTG
532247367 SIMPLEX - RTG
532770756 SIMPLEX - RTG
51304573 SIMPLEX - RTG
59776188 SIMPLEX - RTG
522332413 SIMPLEX - RTG
54522578 SIMPLEX - RTG
51541026 SIMPLEX - RTG
541392104 SIMPLEX - RTG
522678010 SIMPLEX - RTG
522678349 SIMPLEX - RTG
522678454 SIMPLEX - RTG
522651268 SIMPLEX - RTG
532837691 SIMPLEX - RTG
523801242 SIMPLEX - RTG
516908720 SIMPLEX - RTG
516908726 SIMPLEX - RTG
53622603 SIMPLEX - RTG
516908653 SIMPLEX - RTG
522876259 SIMPLEX - RTG
516908562 SIMPLEX - RTG
53424531 SIMPLEX - RTG
521815309 SIMPLEX - RTG
523830261 SIMPLEX - RTG
541679096 SIMPLEX - RTG
541980801 SIMPLEX - RTG
53424395 SIMPLEX - RTG
53622795 SIMPLEX - RTG
522831040 SIMPLEX - RTG
52213515641 VOIP CON INTERF PRA ISDN X

52113045642 VOIP CON INTERF PRA ISDN X

52113045643 VOIP CON INTERF PRA ISDN X

5913052396 VOIP CON INTERF BRA ISDN X

5113537908 VOIP CON INTERF PRA ISDN X

5113538976 X

5913052350 VOIP CON INTERF BRA ISDN X

5113537904 VOIP CON INTERF BRA ISDN X

5113537906 VOIP CON INTERF PRA ISDN X

5113538981 VOIP CON INTERF BRA ISDN X

52313009485 VOIP CON INTERF BRA ISDN X

52213515596 VOIP CON INTERF BRA ISDN X

54713340055 VOIP CON INTERF BRA ISDN X

53213343844 VOIP CON INTERF PRA ISDN X

54313340656 VOIP CON INTERF PRA ISDN X

54213575832 VOIP CON INTERF BRA ISDN X

52113045617 VOIP CON INTERF BRA ISDN X
53613042892 VOIP CON INTERF BRA ISDN X
52313009352 VOIP CON INTERF PRA ISDN X
54413034291 VOIP CON INTERF BRA ISDN X
54113520892 VOIP CON INTERF PRA ISDN X
5113537931 VOIP CON INTERF BRA ISDN X
53413340847 VOIP CON INTERF BRA ISDN X



Tipo Strumento q.tà costo unitariocosto totale
Linea VOIP  (canale equivalente) - il costo annuale presunto è stato calcolato sulla base di ipotesi 
di traffico 244 94,80€          23.131,20€   
Linea BRA (canale equivalente) - il costo annuale presunto è stato calcolato sulla base di ipotesi di 
traffico 132 126,28€        16.668,96€   
Linea RTG - il costo annuale presunto è stato calcolato sulla base di ipotesi di traffico 92 159,50€        14.674,00€   
Linea non ULL - il costo annuale presunto presunto è stato calcolato sulla base della media delle 
tariffe retail approvate da AGCOM e di ipotesi di traffico 26 420,51€        10.933,26€   

Totale ODF 65.407,42€  



N. Proposta:   PDTD-2014-445   del    13/06/2014

Centro di Responsabilità:   Direzione Amministrativa

OGGETTO:    Direzione  Amministrativa.  Adesione  alla  convenzione 
INTERCENT-ER relativa  alla  fornitura  di  servizi  convergenti  ed 
integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili. Rettifica 
della Determinazione n.389/2014. CIG 5780861568

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  16/06/2014
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


